
 
 

M inistero  d e l l ’ i st ruz ion e,  d e l l ’un ivers i tà  e  de l la  r i cerca  

Istituto Comprensivo “Via Sauro” 
Via N. Sauro, 30  tel. 0362.903319  

 20843 VERANO BRIANZA (MB) 
MIIC843009 - Codice fiscale  83012990152 

e-mail:  miic843009@istruzione.it      miic843009@pec.istruzione.it 
Sito Web:  www.scuoleverano.gov.it 

  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 44/2001; 

VISTO il DL.vo n. 163/06 “Codice degli appalti”; 

VISTO il DL.vo n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice degli appalti”; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto  n.  61  del  14.12.2017 di approvazione del programma annuale per 
l’esercizio finanziario 2018; 

CONSIDERATO che l’architettura informatica presente nell’Istituto Comprensivo comporta la necessità di un 
antivirus che, installato sul server,  garantisca la politica di protezione per tutti  i computers attivi nei tre 
plessi; 

CONSIDERATO che non si ravvisa la necessità di sostituire  l’antivirus Symantec  Endpoint Protection,  già 
installato, con altri in commercio; 

VISTO che si è proceduto ad un confronto dei prezzi di mercato presenti nel MEPA per il prodotto in oggetto  
e che la relativa tabella sinottica è stata acquisita agli atti con prot.  817 del  11.04.2018;  

VISTO    che  nell’anno 2017 è stata rinnovata la licenza per l’antivirus Symantec  Endpoint Protection  con  il 
rivenditore  Novus  srl  di  Desio; 

VISTO   che  la proposta di rinnovo da parte della società Novus srl,  n. 200/GT,  acquisita agli atti con prot.  
818 del   11.04.2018,  risulta  più economica  rispetto alle offerte  di cui alla citata tabella MEPA e che la stessa 
comprende, oltre alla licenza di  rinnovo per dodici mesi, i seguenti interventi:  

 ^ Installazione ultima versione antivirus su server  
^ Deployment ultima versione antivirus su pc client  
^ Aggiornamento policy di sicurezza  
^ Installazione licenza rinnovata 

SENTITO il parere del docente Funzione Strumentale per l’Informatica,  prof. Fulvio Mascheroni; 

VISTA   la disponibilità finanziaria in A01 

RITENUTO di procedere in merito; 

DETERMINA 
 

 di  affidare alla società Novus srl di Desio,  con  CIG Z642323478,   la fornitura dell’antivirus Symantec 
Endpoint Protection  per un importo complessivo di euro  598,00 +  IVA.  

 
 Il Dirigente Scolastico  
 
 Maddalena Cassinari 

             
        

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA SAURO, 30
C.F. 83012990152 C.M. MIIC843009
AOO_MB_0001 - IC Via Sauro

Prot. 0000830/U del 13/04/2018 09:24:26


		2018-04-12T15:35:27+0200
	CASSINARI MADDALENA MARIA
	undefined




